Kajian terhadap al-Qur’an tidak hanya dilakukan oleh umat Islam,
tetapi juga oleh para sarjana orientalis yang menaruh perhatian besar pada studi Al-Qur’an. Hingga
saat ini, tidak ada kitab suci lain yang mendapatkan perhatian dan kajian seluas al-Qur’an (Anshori,
2019). Bagi sebagian besar umat Islam, al-Qur’an yang dikodifikasi pada masa Khalifah Utsmān bin
‘Affān (23 H/644 M – 35 H/655 M) dianggap sebagai teks baku yang keaslian dan keabsahan
historisnya tidak dapat diragukan lagi. Hingga saat ini, mushaf tersebut tetap menjadi rujukan utama
bagi setiap muslim, dibaca dan dikaji sebagai teks suci, dilafalkan dalam shalat, serta dilantunkan
dalam berbagai doa dan upacara keagamaan (Nubowo, 2017).